
اخبار كشور

آغاز سری جدید »ثریا«
با افشاگری درباره مذاکرات برجام

پخش زنده سری جدید برنامه »ثریا« ضمن بررسی و تحلیل مسائل پشت 
پرده مذاکره با آمریکا در موضوع برجام، از واکنش ها و چالش های حاصل از آن 

پرده برداشت. 
به گزارش خبرنگار کیهان ، فصل جدید برنامه تحلیلی - سیاســی »ثریا« 
یکشنبه شب ۱۶ آذر روی آنتن شبکه یک رسانه ملی رفت؛ برنامه ای که به خاطر 
برخی از فشارهای خارجی از صداوسیما قبلا با محدودیت هایی در پخش همراه 

بود اما از این هفته، پخش خود را به طور زنده از سر گرفت. 
در قسمت اول از سری جدید »ثریا« میهمانان و کارشناسان حاضر ضمن 
واکاوی مســائل پشــت پرده مذاکره با آمریکا درخصــوص برجام و موضوعات 
هســته ای ایران به ترفند هــا و خصومت های غرب و بویــژه آمریکا در رابطه با 
 جمهوری اســلامی ایــران پرداختند و نیز توطئه ها و دشــمنی های آمریکا در

۴۲ ســال پس از انقلاب اسلامی را برشــمردند. همچنین در ادامه این برنامه، 
مقصودی کارشناس مجری »ثریا« با اشــاره به نشست های مذاکرات برجام در 
دولت قبلی آمریکا و نقش استعماری ایالات متحده در برابر جمهوری اسلامی با 
پخش حرف های ناگفته اوباما و جان کری رئیس جمهور و وزیر خارجه سابق این 
کشور درخصوص مذاکرات برجام با کارشناسان برنامه به تحلیل این صحبت ها 
پرداختند؛ در مصاحبه های این مقامات بلند پایه آمریکا که یک شنبه شب برای 
نخســتین بار از شــبکه یک سیما پخش شد به افشــای برخی از ناگفته هایی 
پرداخته شــد که تاکنون ملــت ایران از آن آگاه نبودند در همین راســتا و در 
بخش هایی از صحبت های رئیس جمهور و وزیر امورخارجه قبلی آمریکا از زبان 
آنها گفته می شــود که چنانچه اگر این مذاکره با ایران انجام نمی شد و برجامی 
شــکل نمی گرفت ما به اهداف خودمان که همان ادامه تحریم ها در بخش های 
دیگر بود نمی رســیدیم و در واقع ایران را وادار به تعطیلی مراکز هســته ای اش 

کردیم و ایرانی ها هیچ کاری نتوانستند انجام دهند. 
درادامه این برنامه میهمانان حاضر در برنامه اظهار داشــتند که متاسفانه 
مذاکرات هســته ای از ســوی دولتمردان ایران بدون در نظر گرفتن منافع ملی 
تا آخر ادامه پیدا کرد و ایران با دادن بیشــترین امتیاز و بدون بدســت آوردن 
دستاوردی گرفتار توطئه ها و نقشه های شوم آمریکا شد بطوری که آمریکایی ها با 
روی کار آمدن ترامپ گستاخانه تر وارد میدان کارزار شدند و با تحریم های بیشتر 
دست به ترور محبوب ترین شخصیت ها و دانشمندان هسته ای  ایران زدند و در 
نهایت همین مذاکرات هسته ای جمهوری اسلامی را کاملا درگیر مشکلات کرد. 
در جریان برنامه »ثریا« مسعود براتی از تحلیل گران مسائل بین الملل با حضور 
در این برنامه ضمن تشــریح عواقب و ابعاد ضرر و زیان ناشی از مذاکرات هسته ای 
)برجــام ( و توافق هــای بی نتیجه آن به تحولات آینده آمریــکا با روی کار آمدن 
جو بایدن رئیس جمهوری منتخب و دولت جدید در ایالات متحده آمریکا اشــاره 
کــرد و نقش بایدن را ادامه سیاســت های جمهوری خواهان قلمداد کرد و گفت : 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا که از اول بهمن ماه به عنوان رئیس جمهوری جدید 
آمریکا ســوگند یاد خواهد کرد ، سیاست های قبلی دولت ترامپ را با یک طراحی 
جدید و عوام فریبانه دنبال خواهد کرد ودر صورت بازگشــت به برجام هم شرط و 

شروط هایی را در ابعاد بیشتر و زیاده خواهی به ایران دیکته خواهد کرد. 
گفتنی اســت، برنامه »ثریا« یکشنبه شب ها پس از پخش سریال شبانه از 

شبکه یک سیما به طور زنده روی آنتن می رود.
کتاب تاریخ شفاهی »علی اصغر زارعی«

به زودی منتشر می شود
مرکز اســناد و تحقیقات دفاع مقدس با صدور پیامی درگذشــت ســردار 

»علی اصغر زارعی« را تسلیت گفت و از انتشار کتاب تاریخ شفاهی او خبر داد.
در این پیام آمده اســت: مرکز اســناد و تحقیقات دفاع مقدس در راســتای 
انجام رســالت تاریخ نگاری خود و به منظور واکاوی و بازخوانی حوادث مهم یگان 
 جنگ الکترونیک در دفاع مقدس توفیق داشت تا با گفت وگو با این سردار عزیز از

۲۵ دی ماه ۱۳۹۷ شــروع و طی حدود دو ســال و ۲۲ جلسه گفت وگوی فعال به 
زوایای پیدا و پنهان این یگان مهم و این بخش بســیار پیچیده و تخصصی جنگ 
پرداخته است. حاصل این گفت وگوها در قالب کتاب تاریخ شفاهی او به زودی انتشار 
خواهد یافت. تا گوشه ای از نقش برجسته  این سردار برومند سپاه اسلام و رزمندگان 

جنگال را در تاریخ پرافتخار دفاع مقدس به نسل آینده منتقل کرده باشیم.
انتشار اولین کتاب درباره شهید قاسم سلیمانی

در آمریکای لاتین 
کتاب »عمویم سلیمانی« که در بردارنده ۲۰ داستان از سردار شهید قاسم 

سلیمانی است در آمریکای لاتین منتشر می شود.
آنخلیتو ماریا روخاس، مدیر انتشــارات فانوس دریایی در کشور کلمبیا در 
گفت وگو با فارس درباره انتشار نخستین کتاب با موضوع سردار شهید سلیمانی 
در آمریکای لاتین اظهار داشــت: نخستین کتاب با موضوع سردار سلیمانی به 
زبان اسپانیایی در آمریکای لاتین با ترجمه خانم مارتا گلزار از کشور مکزیک و 

ویراستاری اینجانب )آنخلیتو ماریا روخاس( منتشر خواهد شد.
وی در ادامــه با بیــان اینکه این کتاب در آمریــکای لاتین با نام »عمویم 
سلیمانی« منتشر خواهد شد، توضیح داد: این اثر پیش از این از سوی انتشارات 
کتابک منتشر شده و اکنون انتشارات فانوس دریایی فرانسوی این کتاب را نیز 

در دستور کار قرار داده است.
روخاس اضافه کرد: کتاب »عمویم ســلیمانی« در بردارنده ۲۰ داستان از 

سردار شهید سلیمانی است که برای رده سنی نوجوان در دست چاپ است.
وی گفت: نویسنده کتاب »عمویم ســلیمانی« محمدعلی جابری است و 
تصویرگری آن را نیز میکائیل براتی عهده دار اســت. این کتاب قرار است ابتدا 

در کشور کلمبیا و پس از آن در دیگر کشورهای آمریکای لاتین منتشر شود.
شب شعر شهید محسن فخری زاده

در هند برگزار شد
شب شعر شهید محسن فخری زاده، دانشمند هسته ای کشورمان با حضور 

شاعران و هنرمندان فارسی زبان برگزار شد.
این مراســم به همت رایزنی فرهنگی جمهوری اســلامی ایران و در گروه 
مجازی هندیران برگزار شــد و در آن ۵۰۰ شــاعر از ایران ،هند ، پاکســتان ، 

افغانستان و... حضور داشتند.
عظمی زرین نازیه، شــاعر و استاد زبان فارسی دانشگاه پنجاب لاهور یکی 
از ادیب های مطرح هندی بود که در این شب شعر مجازی، شعری در تکریم و 
تعظیم مقام بلند دانشمند شهید دکتر محسن فخری زاده به زبان فارسی خواند. 

شعری که روح شجاعت و شهامت و آزادیخواهی در آن موج می زند.
از شاعران ایرانی شرکت کننده در این شب شعر نیز می توان به نغمه مستشار 
نظامی، محمدحسین انصاری نژاد، محمدرضا ترکی، افشین علا، حسن صنوبری 

و...  اشاره کرد. 
 واکنش یک نهاد رسمی به توهین قومیتی 

در شبکه خانگی
سریال های شبکه نمایش خانگی باز هم به دلیل ولنگاری و ابتذال با انتقادات 

شدیدی مواجه شدند.
درحالی که بناســت به زودی چند ســریال جدید )که شائبه هایی درباره 
ساخت آنها با پول آلوده وجود دارد( وارد شبکه نمایش خانگی شوند، انتشار یک 
توهین قومیتی توسط یک سلبریتی در یکی از این برنامه ها جنجال برانگیز شد.

سازمان ساترا در اطلاعیه ای اعلام کرد: به محض دریافت گزارش مردمی از 
سوی کاربران نسبت به بررسی مورد مذکور اقدام کرد.

با بررسی صورت گرفته، مشخص شد مورد ذکرشده در تضاد آشکار با فصل 
»احترام به فرهنگ و اقوام کشور« در ضوابط محتوایی است به همین جهت با 

دستور ساترا، این بخش از همه رسانه های رسمی منتشرکننده حذف شد.
اهدای رایگان کتاب به گروهی از دانشجویان

دانشجویان پزشــکی و دندانپزشکی ورودی امسال در تمامی دانشگاه های 
کشور می توانند به طور رایگان کتاب کمک درسی دریافت نمایند.

شــرایط ایجاد شده پس از شیوع کرونا باعث شد تا کلاس های آموزشی به 
صورت مجازی تشــکیل شده و همین موضوع زمینه ضعف علمی و آموزشی را 
در برخی موارد فراهم کرده اســت. این ضعف علمی به خصوص در رشته های 
پزشکی و دندانپزشکی بیشتر است.  به همین بهانه، موسسه دانش آموختگان 
تهــران در نظر دارد تا با هدیه ۱۵ هزار جلد کتاب به دانشــجویان پزشــکی و 
دندانپزشکی ورودی ۹۹ و ارسال رایگان آن به این دانشجویان کمک کند. همه 
دانشــجویان پزشکی و دندانپزشکی ورودی امسال در تمام دانشگاه های کشور، 
بدون هیچگونه محدودیتی در دانشگاه یا رشته تحصیلی می توانند با مراجعه به 

سایت این موسسه از این هدیه بهره مند شوند.

شــهید رجایی)ره(: انقــلاب ما فرمول هایــی دارد که 
مخصوص خودش است. ما حرفهایی داریم که به فرنگی ها 

شباهت ندارد... معیار و ملاک ما، اسلام و امام است.

هدیه به خوانندگان

نشان فداكاری به شهیدان قرنی، صیاد شیرازی، 
ستاری و نامجوی اعطا شد

برابر تصویب »شورای عالی نشان ها«، نشان فداکاری به شهیدان 
سپهبد ســیدمحمدولی قرنی، سپهبد علی صیاد شیرازی، سرلشکر 

منصور ستاری و سرلشکر سیدموسی نامجوی تعلق گرفت.
به گــزارش فارس به نقــل از روابط عمومی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران، برابر تصویب »شــورای عالی نشان ها« در ارتش، به پاس فرماندهی و 
مدیریت جهادی شهدای والامقام ارتش جمهوری اسلامی ایران در صحنه ها 
و برهه های سرنوشت ساز دوران پیروزی انقلاب تا عملیات های مختلف دفاع 
مقدس و ایثار و بذل جان در اعتلای ایران ســربلند اسلامی، نشان فداکاری 
به شهیدان ســپهبد ســید محمدولی قرنی، ســپهبد علی صیاد شیرازی، 
سرلشــکر منصور ستاری و سرلشکر سیدموســی نامجوی، مردان بی ادعایی 
که سرسختانه در خط مقدم دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و نظام مقدس 
جمهوری اســلامی  ایستادند و در این راه خون پاک خود را تقدیم اسلام و 

میهن اسلامی  کردند تعلق گرفت.
خطیب زاده:

هرگونه تغییر در برجام
به معنای پایان آن است

ســخنگوی وزارت خارجه گفت: هرگونه دست زدن به برجام چه 
به لحاظ شکلی و چه محتوایی، به معنای پایان آن است.

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری به سؤالات 
خبرنگاران پاسخ داد.

خطیب زاده در این نشست خبری در واکنش به اظهارات هایکو ماس وزیر 
خارجه آلمان درباره اینکه ایران باید برنامه موشــکی و توان منطقه ای خود را 
نیز به برجام اضافه کند، گفت: همه آنهایی که با حقوق بین الملل آشنا هستند 
می دانند نه ایران درباره چیزی که یک بار مذاکره کرده، دوباره مذاکره می کند 
و نه الزام آور بودن قطعنامه ۲۲۳۱ که برجام به آن ضمیمه است با این نکات 

تغییر می کند.
بی عملی اروپا قبل از خروج آمریکا از برجام

وی افزود:برخی نکات مختلف از اروپا شــنیده می شــود، امیدواریم اروپا 
جایگاه و ظرفیت های خود را بشناسد و سقف و کف روابط را در نظر بگیرد. از 
طرف هایی که به تعهداتشان پایبند نبوده اند کشورهای اروپایی از جمله آلمان 
هســتند. هماهنگ کننده اتحادیه اروپا ضامن اجرای برجام و هماهنگ کننده 
اجرای برجام بوده است و اینها حتی سال هایی که آمریکا از برجام خارج نشده 

بود، نتوانستند به تعهداتشان عمل کنند.
درباره امنیت ملی، نه مصالحه می کنیم، نه مذاکره

ســخنگوی وزارت خارجه اظهار داشت: انتظار ما این است که به واقعیات 
توجه کننــد و بدانند ایران درباره امنیت ملی خود نــه مصالحه و نه مذاکره 
می کند و ایران با حقوق و مســئولیت های خودش به خوبی آشناســت، ضمن 
اینکه همواره حقوق و مسئولیت های طرف مقابل را یادآوری کرده است. آنچه 
با فشار حداکثری آمریکا به دست نیامد، آلمان و اروپا بدانند از طرق دیگر به 
دســت نخواهد آمد، سیاست ما اصولی اســت، منافع خود را می شناسیم. هم 
منافع و هم دغدغه های مشــروعی داریم، آنها را دعوت می کنیم این موارد را 

رعایت کنند.
وی خاطرنشان کرد: هرگونه دست زدن به برجام چه به لحاظ شکلی و چه 

محتوایی، به معنای پایان آن است.
عربستان و بحرین در اندازه خودشان صحبت کنند

خطیب زاده درباره اظهارات مقامات سعودی و بحرینی گفت: درباره منطقه 
هم، برخی کشورها تمامی حیثیت خود را گذاشتند تا در دوران رئیس جمهور 
در حال خروج از کاخ سفید به اهداف خود برسند، پول خود را خرج کردند تا 
چند روزی امنیت بخرند. کســانی که امنیت خود را بر پایه های سست بنیان 
گذاشتند، الآن نگران هستند. ایران لنگرگاه ثبات در منطقه هست و مثل یک 
برادر بزرگ تر سعی کرده است خطاهای برخی از این کشورها را نادیده بگیرد. 
این کشورها باید بدانند که جایگاهشان چیست و تا چه حد می توانند صحبت 

کنند و باید به اندازه خودشان صحبت کنند.
 حضور آمریکا در منطقه منبع ناامنی است

وی همچنیــن در ارتباط با اظهارات اخیــر فرمانده پنجم ناوگان دریایی 
آمریــکا در ارتبــاط با مهــار ایران در آب هــای بین المللی و نــوع برخورد با 
ایران گفت: در این ارتباط باید ســخنگوی ســتادکل نیروهای مسلح صحبت 
کند. ایران همواره در آب های ســرزمینی خود رفتار حرفه ای داشته است ولی 
آمریکایی هــا در موارد زیــادی تقریب های غیرحرفه ای به نــاوگان دریایی ما 
داشتند، به آنها تذکرات در این زمینه داده شده است و موارد ثبت شده است... 
منبع اصلی ناامنی در منطقه حضور غیرمحترمانه و رفتار نظامی و جنگ طلبانه 

آمریکایی ها در منطقه است.
مصوبه مجلس هنوز تبدیل به قانون نشده است!

سخنگوی وزارت خارجه در اظهارنظری قابل تأمل درباره مصوبه مجلس 
گفت: این مصوبه هنوز تبدیل به قانون نشــده اســت و مراحل قانونی خود را 
طی می کند. درباره مصوبه مجلس نظر رئیس جمهور و دولت از روز اول کاملًا 
روشن بوده است و وزارت خارجه هم نظرات تخصصی خود را بیان کرده است 
و ما موافق نبودیم که این نظرات تخصصی در نظر گرفته نشود. مجلس مستقلًا 
مسیر را رفته اند و براساس برداشت های خودشان مصوبه ای داشتند. این مصوبه 
اگر تبدیل به قانون شود، قطعاً و یقیناً وزارت خارجه پایبند خواهد بود و اجرا 

خواهد کرد.
لازم به ذکر اســت که طرح »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت 
از منافع ملت ایران« به قانون تبدیل شده و توسط رئیس مجلس برای اجرا به 

رئیس جمهور ابلاغ شده است. 
علی رغم جنجال ها و فضاســازی های برخــی دولتمردان و فعالین مدعی 
اصلاحات و رسانه های زنجیره ای درباره طرح اخیر مجلس درباره لغو تحریم ها، 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با انتشار بیانیه ای به حاشیه سازی ها در این 
خصوص واکنش نشــان داد و تاکید کرد که اقدام مجلس با هماهنگی شورای 

عالی امنیت ملی انجام شده است.
از سوی حاج علی محمدپور در شهرستان نور صورت گرفت

وقف اراضی شخصی
برای تحقیقات انرژی هسته ای

واقف خیراندیش روستایی، 
اراضی خــود را به ارزش بیش 
از ۳۰۰ میلیــارد ریال با نیات 
در  علمی  تحقیق  و  توســعه 
پارک علم و فن آوری با اولویت 

انرژی هسته ای وقف کرد.
به گزارش تســنیم، مراســم 
رونمایی از ۴ وقــف جدید با نیت 
انرژی هســته ای  تحقیقات علمی 
که پس از شــهادت شهید محسن 
فخری زاده توسط واقف خیراندیش 

حاج علی محمدپور در چمستان نور صورت گرفت، با حضور حجت الاسلام 
ابراهیــم حیدری جناســمی مدیــرکل اوقــاف و امور خیریــه مازندران، 
حجت الاســلام حاجی زاده امام جمعه چمســتان، علی شــادمان فرماندار 
شهرستان نور و سایر مسئولان شهرستانی در مصلای نماز جمعه چمستان 

برگزار شد.
واقف خیراندیش حاج علی محمدپور ســاکن روستای شیرکلا از توابع 
بخش چمستان شهرســتان نور یک واحد منزل مسکونی با زمین اطراف، 
دودانگ از ۶ دانگ یک کارخانه شالیکوبی، یک هکتار زمین مزروعی و یک 
هکتار زمین مزروعی در بافت روستا را جمعاً به ارزش بیش از ۳۰۰ میلیارد 
ریال با نیات مذهبی، عام المنفعه و توسعه و تحقیق علمی در پارک علم و 

فن آوری با اولویت انرژی هسته ای وقف کرد.

سلطه شیطان
 با روش ممزوج کردن حق و باطل!

امام علی)ع(: اگر باطل با حق مخلوط نمی شد، بر طالبان 
حق پوشــیده نمی ماند، و اگر حق، از باطل جدا و خالص 
می گشت، زبان دشمنان قطع می گردید. ولی قسمتی از حق 
و قسمتی از باطل را می گیرند و به هم می آمیزند، آنجا است 
که شیطان بر دوستان خود چیره می گردد، و تنها )آنان که 
مشمول لطف و رحمت پروردگارند( نجات خواهند یافت.
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اخبار ادبی و هنری

ولایتی در دیدار با وزیر خارجه سوریه:

زودتر از آن چیزی كه بعضی ها فکر می كنند
انتقام شهید فخری زاده را خواهیم گرفت

پای درس علی)ع(

مشــاور رهبر معظم انقلاب گفت: بدون  تردید 
زودتر از آن چیزی که بعضی ها فکر می کنند، انتقام 
خون شهید فخری زاده را خواهیم گرفت و نمی گذاریم 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران راحت و آسوده باشند 

و به جنایاتشان ادامه دهند.
دکتر علی اکبر ولایتی مشــاور رهبر معظم انقلاب در 
امور بین الملل عصر دیروز دوشنبه )۱۷ آذرماه( در دیدار با 
فیصل مقداد وزیر خارجه جدید ســوریه که به تهران سفر 
کرده اســت، ضمن ادای احترام به ولید معلم وزیر خارجه 
فقید این کشور، با تأکید بر مقاومت و ایستادگی ملت بزرگ 
ســوریه در برابر بدخواهان و دشمنان گفت: این مقاومت و 
ایستادگی موجب گردید تا محور مقاومت در منطقه تقویت 
گردیده و طرح ها و خواب شــوم دشمنان به ویژه برای ملت 

سوریه نقش بر آب شود.
مشاور مقام معظم رهبری بر توسعه روابط دوجانبه تأکید 
کرد و افزود: روابط راهبردی میان دو کشــور روز به روز در 
حال تقویت می باشد و این روند تامین  کننده منافع دو کشور 

است که باید با جدیت دنبال گردد.
وی تأکید کرد: بدون  تردید ســوریه نقش اساســی و 
تعیین کننده ای در جبهه مقاومــت دارد و برای ایفای این 
نقش بهای ســنگینی را پرداخته، هرچند که امروز بیش از 
هر زمان دیگری با آگاهی نسبت به طرح های دشمنان، مسیر 

عزت و استقلال را با قدرت ادامه می دهد.
دکتر ولایتی با بیان اینکه موفقیت های سوریه با تدبیر 
دکتر بشار اسد رئیس جمهور این کشور و حمایت مردم به  
دست آمد، تصریح کرد: ملت سوریه با کمک سایر کشورهای 
جبهه مقاومت توانسته اند بر توطئه ای بین المللی با مشارکت 
حدود ۸۰ کشور استعماری، مرتجعین منطقه و صهیونیست ها 
غلبه کنند و آنها را شکست دهند و امروز ما این دستاوردها را 

به دولت و ملت بزرگ سوریه تبریک می گوییم. 
وی همچنین به اقدام  تروریستی اخیر در شهادت دکتر 
فخری زاده دانشمند هسته ای کشورمان   اشاره و تأکید کرد: 

بدون  تردید زودتر از آن چیزی که بعضی ها فکر می کنند، 
انتقام خون این شهید والامقام را خواهیم گرفت و نمی گذاریم 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران راحت و آسوده باشند و به 

جنایاتشان ادامه دهند.
مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل گفت: رابطه 
ایران و سوریه در ۴۰ سالی که از انقلاب اسلامی گذشته، هر 
روز محکم تر شده و با اتخاذ تصمیمات راهبردی می تواند در 

پیشبرد اهداف نیز موثرتر و عمیق تر ادامه یابد.
 ایران به رهبری آیت الله خامنه ای

نقش موثری در منطقه  ایفا کرده است
فیصل مقداد، وزیر امور خارجه سوریه هم در این دیدار 
با تأکید بر نقش ارزنده جمهوری اسلامی ایران در حمایت 
از دولت و ملت ســوریه عنوان کرد: ایران و ســوریه روابط 
بسیار گسترده ای در حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، 

اقتصادی و سیاسی دارند. 
وی افزود: دو حادثه شهادت سردار قاسم سلیمانی و نیز 
 ترور شهید محسن فخری زاده دانشمند هسته ای ایران اندوه 
بزرگی بر قلب ملت ســوریه پدید آورد و ما از این موضوع 

بسیار ناراحت هستیم.
وزیر امور خارجه سوریه همچنین نقش آیت الله خامنه ای، 

رهبر معظم انقلاب اسلامی را در تحکیم و گسترش روابط میان 
دولت و ملت ایران و سوریه ستود و تأکید کرد: ایران به رهبری 

آیت الله خامنه ای نقش موثری در منطقه  ایفا کرده است.
تأکید بر حمایت جمهوری اسلامی ایران 

از روند آستانه
همچنین در دیدار محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشــورمان و فیصل مقداد، وزیر امور خارجه سوریه مسائل 
مختلف دوجانبه، منطقه ای و بین المللی و همچنین مبارزه 
مشترک علیه  تروریسم مورد بررسی و گفت وگو قرار گرفت. 
دو طرف با  اشاره به روابط گسترده و راهبردی  بر اراده 
خود برای گســترش و تحکیم مناسبات تأکید و پیرامون 
توسعه روابط دوجانبه و چندجانبه اقتصادی تبادل نظر کردند.

ظریف در ابتدای ملاقات یاد و خاطره مرحوم ولید معلم 
وزیر امور خارجه فقید سوریه را گرامی  داشت و ضمن تبریک 
به فیصل مقداد، آمادگی خود برای همکاری با وزیر خارجه 

جدید سوریه را ابراز داشت. 
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با ابراز خرسندی 
از ادامه روند سیاسی در سوریه، حمایت جمهوری اسلامی 
ایران از روند آستانه را مورد تأکید قرار داد و برگزاری اجلاس 

اخیر آوارگان را مثبت ارزیابی کرد. 

 ظریف با تشریح شرایط و تحولات اخیر منطقه، ضرورت 
هوشیاری و همفکری میان ایران، سوریه و سایر کشورها را 

بیش از پیش ضروری دانست.
فیصل مقداد وزیر امو خارجه ســوریه نیز در این دیدار 
مراتب تسلیت بشار اسد رئیس جمهور و ملت سوریه به دولت 
و ملت ایران به مناسبت شهادت شهید فخری زاده و همچنین 
سردار شهید سلیمانی را ابراز و برای این دو شهید والامقام 

رحمت واسعه الهی مسالت کرد.
اقدامات آمریکا در چارچوب  ترجیح منافع صهیونیست ها

 بر منافع آمریکا در منطقه است
وزیر امور خارجه ســوریه با ابراز تشــکر و قدردانی از 
حمایت های مســتمر جمهوری اسلامی ایران از سوریه در 
مبارزه با  تروریسم و افراط گرایی، به اقدامات ناهنجار آمریکا 
در منطقه که به افزایش تنش ها منجر شده است نیز  اشاره و 
آن را در چارچوب  ترجیح منافع رژیم صهیونیستی بر منافع 

آمریکا در منطقه ارزیابی کرد.
 فیصل مقداد عزم دولت ســوریه برای ادامه مبارزه با 
 تروریسم را مورد تأکید قرار داد و همکاری های مشترک دو 
کشــور در این خصوص را مهم خوانده و آن را گام اساسی 

جهت بازگشت صلح و آرامش به سوریه دانست.

سرویس سیاسی-
مراسم تشــییع پیکر مرحوم علی اصغر زارعی 
نماینــده مردم تهران در مجالس هشــتم و نهم، 
نماینده بسیجی و مخلصی که  اشک هایش پس از 
تصویب 2۰ دقیقه ای برجام در مجلس از خاطرات 
سیاسی ماندگار ســال های اخیر شد، امروز برگزار 

می شود.
علی اصغر زارعی، نماینده سابق مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی و جانشین ســابق پدافند غیرعامل شب 
دوشنبه بعد از جراحی سر و بستری شدن در بیمارستان 

دعوت حق را لبیک گفت.
ایــن جانبــاز و رزمنــده دوران دفــاع مقــدس، 
مســئولیت هایی چون فرماندهی ستاد جنگ الکترونیک 
سپاه پاســداران، ریاســت دانشکده فنی دانشــگاه امام 
حسین)ع( و جانشینی سازمان پدافند غیرعامل را نیز در 

کارنامه خود داشت.
اشک های دکتر زارعی پس از تصویب ۲۰ دقیقه ای 
برجام در مجلس از خاطرات سیاسی ماندگار سال های 
اخیر بود. در جریان تصویب جزئیات طرح اجرای برجام 
در مهرماه ســال ۹۴، مرحوم علی اصغر زارعی نماینده 
مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی درحالی که 
نسبت به روند تصویب جزئیات طرح برجام انتقاد داشت 
شــروع به  اشــک ریختن کرد و جمعی از نمایندگان 
اطــراف وی حضور یافتند. اما ماجرا به همین جا ختم 
نشد و این نماینده غیور که اوضاع مساعدی نداشت به 
اورژانس مستقر در مجلس منتقل شد تا تحت نظارت 
پزشکان قرار بگیرد. جمعی از نمایندگان هم به عیادت 

وی رفتند.
برخی روزنامه های زنجیره ای فردای آن روز تصویر او 
را با تیترهایی گزنده و تمسخرآمیز منتشر کردند و البته 
بعدها روشن شــد که حق با چه کسی بوده و چه کسی 
حامی منافع ملی و مردم بود و چه کسانی ساده لوحانه دل 

به دشمن بسته بودند.
روز گذشــته خبر درگذشــت نماینده اسبق مجلس 
شــورای اســلامی واکنش هــای زیادی در شــبکه های 
اجتماعی به همراه داشت؛ واکنش هایی که نقطه مشترک 
آنها یادآوری  اشــک های مرحــوم زارعی در صحن علنی 

مجلس در زمان تصویب برجام بود.
اشک هایی که در تاریخ ثبت شد

اســماعیل کوثــری، نماینده ادوار مجلس شــورای 
اسلامی با  اشاره به حساسیت های مرحوم زارعی در زمینه 
مذاکــرات برجام و تصویب ۲۰ دقیقــه ای آن در مجلس 
گفت: ایشان در مسئله تصویب برجام در مجلس زحمات 
فراوانی کشــید، مرحوم زارعی می دیــد آن صداقتی که 
در تصویب برجام باید وجود داشــته باشــد نیست، چون 
خــودش در جریان تمام توافقاتــی که صورت گرفته بود 
قرار داشــت اما می دید که در عمل به گونه ای دیگر رفتار 

می شود.
کوثری با  اشــاره به اینکه  گریه های وی به خاطر 
بی صداقتی با مردم بود تاکید کرد: وقتی حال و روز 
مرحــوم زارعی فضای مجلس را متحول کرد بنده به 
جایگاه هیئت رئیسه مجلس رفتم و به رئیس  مجلس 

گفتم که ۱۸۶ پیشنهاد در این باره مطرح شده و شما 
می توانستید بررســی برجام را تا ظهر ادامه بدهید. 
متاســفانه در پاســخ گفتند من رئیس  هستم و این 
چنین تصمیم می گیرم، مرحوم زارعی رفتارها را در 
تصویب برجام طاقت نیاورد و  اشــک از چشــمانش 

جاری شد.
سید نظام الدین موسوی، نماینده مردم تهران در 
مجلس نیز در توییتر خود نوشــت: بزرگا مردا که او 
بــود... روح بلند دکتر اصغر زارعی، اســتاد انقلابی و 
نماینده جانباز مجلس نهم به ســوی معبود شتافت. 
خدا بــر درجاتش بیفزاید؛ آن خواهش های خاضعانه 
و  اشــک های دلسوزانه اش در روز تأیید ۲۰ دقیقه ای 
برجام در مجلس، برای همیشه نماد عزت و بصیرت 

و روشن بینی خواهد ماند.
همچنیــن مالک شــریعتی، نماینده مجلس 
در توییتی نوشــت: تصویر ماندگار او روز تصویب 
بیســت دقیقه ای برجام در مجلس نهم در کتاب 
تاریخ سیاســی ایران تکرار نخواهد شــد؛ چون 
نمایش و طراحی نبود،  اشک او جوششی از عمق 

جانش بود.
مســئول بسیج اساتید دانشــگاه های تهران هم 
در پیامی نوشــت:  اشک های مرحوم دکتر علی اصغر 
زارعی پــس از تصویب برجام در مجلس، نشــان از 
عمق بصیرت و دلســوزی ایشان نســبت به مردم و 

ایران اسلامی بود.
گفتنــی اســت روزنامه های زنجیــره ای فردای 
تصویب ۲۰ دقیقه ای برجــام، در صفحه اول خود با 
تیترهایی چون »فرجام برجام،  اشــک دلواپســان را 
درآورد« و »دلواپسان زمین گیر شدند«، »جواز برجام 
با  اشک ها و لبخندها«  اشک های دلسوزانه و خالصانه 

مرحوم زارعی را دستمایه طنز و تمسخر قرار دادند.
پیکر مرحوم علی اصغر زارعی

امروز تشییع می شود
بــه گزارش فارس، مراســم تشــییع پیکــر مرحوم 
علی اصغر زارعی نماینده مردم تهران در مجالس هشــتم 

و نهم، امروز سه شــنبه ۱۸ آذر با رعایت شــیوه نامه های 
بهداشتی برگزار می شود.

این مراسم از ســاعت ۱۰ صبح در قطعه ۱۹ بهشت 
زهرا برگزار می شود.

گوشه ای از سوابق
و فعالیت های مرحوم زارعی

علی اصغر زارعی، در ســال ۱۳۳۵ در تهران متولد 
شد. وی دارای دکترای مدیریت سیستم مهندسی برق 
و مخابرات و از اعضای مؤســس جبهه پایداری انقلاب 
اســلامی بوده اســت. زارعی پس از پیــروزی انقلاب 
عهده دار مســئولیت های سیاســی نظیر ریاست اداره 
تحقیقات ستاد مشترک سپاه در سال ۱۳۸۲، ریاست 
دانشــکده فنی و مهندسی دانشــگاه امام حسین)ع(، 
مشاور امور آموزش عالی رئیس جمهور در دولت نهم و 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی به نمایندگی از مردم 

تهران بوده است.
دکتر علی اصغر زارعی تحصیلات ابتدایی خود را 
در تهران و در دبستان »ادب« و دوران متوسطه را در 
دبیرستان »حافظ« و دبیرستان دکتر »هشترودی« 
طی نمود، در همان دوران با گروه های سیاسی مرتبط 
بوده در فعالیت های مذهبی منطقه مشارکت جدی 
داشت. وی ســپس در رشته »انفورماتیک« دانشگاه 
تهران پذیرفته شد. به دلیل فشارها و آزار و اذیت های 
خانواده اش توســط ســاواک راهی آبادان گردید و 
در رشــته مهندسی برق دانشــکده نفت به تحصیل 
پرداخت. وی در دانشکده نفت فعالیت های مذهبی و 
سیاسی خود را ادامه داد و با گسترش فعالیت هایش 
در منطقــه خوزســتان در توســعه جنبش هــای 
دانشــجویی در این منطقه نقش مؤثر و فعال داشت. 
پس از حضور در جبهه های دفاع مقدس و بازگشایی 
مجدد دانشگاه ها با اتمام دروس دانشگاهی، دانشنامه 
مهندســی برق را در گرایش مخابرات دریافت کرد. 
علی اصغر زارعی، در ســال ۱۳۷۷ در مقطع دکترای 
مدیریت )گرایش سیســتم( دانشگاه تهران پذیرفته 
شــده این دوره را با موضوع پایان نامه »تبیین مدلی 

برای تبدیل سازمان های فعلی به سازمان چابک« به 
پایان رسانید.

علی اصغر زارعی، با پیروزی انقلاب اسلامی به کمیته 
انقلاب پیوست. با تشکیل سپاه پاسداران مسئول آموزش 
ســپاه آبادان و مسئول بسیج آبادان شــد. پس از شروع 
جنگ تحمیلی به سازماندهی نیروهای مردمی در آبادان 
و منطقه خوزســتان پرداخت، در همین دوران بود که دو 
بار زخمی شده به افتخار ۴۵ درصد جانبازی نائل آمد. در 
سال ۱۳۷۹ درحالی که قائم مقام دانشگاه امام حسین)ع( 
بود بــا مجموعه اعضای هیئت علمی دانشــگاه ها که در 
حرکتی خودجوش نسبت به تشکیل بسیج اساتید اقدام 
نمودند، همکاری کرد و یک سال بعد به ریاست سازمان 
بسیج اساتید دانشگاه ها و مراکز آموزشی و پژوهشی کشور 
انتخاب گردیده تا ســال ۱۳۸۵ در این مســئولیت انجام 

وظیفه کرد.
قالیباف درگذشت علی اصغر زارعی

نماینده ادوار مجلس را تسلیت گفت
رئیس  مجلس شورای اسلامی طی پیامی درگذشت 
علی اصغــر زارعی، نماینده ادوار هشــتم و نهم مجلس را 

تسلیت گفت.
حداد عادل: مرحوم زارعی سختکوش،

غیرتمند و با اخلاص بود
حداد عادل، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در پیامی با تسلیت درگذشت علی اصغر زارعی نماینده 
تهران در مجلــس نهم تصریح کرد: زارعی نماینده ای 
مؤمن و انقلابی و ســختکوش و غیرتمند و بااخلاص 

بود.
سرلشکر سلامی: مجاهدت های مرحوم زارعی

 ماندگار و مایه افتخار است
همچنین سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه در 
پیامی با تسلیت درگذشت مرحوم علی اصغر زارعی، 
عنوان کرد: مجاهدت ها و تلاش های خستگی ناپذیر، 
مؤمنانه و شــجاعانه آن برادر عزیز و جانباز عالی قدر 
در دفاع از انقلاب، نظام و میهن اســلامی و خدمت 
صادقانه به ملت عظیم الشــأن ایــران ماندگار و مایه 

افتخار است.
موفقیت های سایبری سپاه

حاصل تلاش های علی اصغر زارعی بود
همچنین حجت الاسلام ذوالنور، رئیس  کمیسیون 
امنیت ملــی مجلس در برنامه چاپ اول شــبکه خبر 
با  اشــاره به درگذشــت علی اصغر زارعی نماینده ادوار 
مجلس اظهار داشت: بسیاری از موفقیت های سایبری 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی حاصل تلاش های 

علی اصغر زارعی بود.
سردار زارعی تا آخر 

یک بسیجی خاکی و افتاده بود
سردار جلالی، رئیس  سازمان پدافند غیرعامل نیز 
در پیامی با تسلیت درگذشت جانشین سابق سازمان 
پدافند غیرعامل، تاکید کرد: مرحوم زارعی تا آخرین 
روزهــای حیات بابرکتش همچون ســایر همرزمان و 
هم قطاران شهیدش یک بسیجی خاکی و افتاده باقی 

ماند.

دکتر علی اصغر زارعی دعوت حق را لبیک گفت 

خداحافظ! مردی كه اشک هایت بر فاجعه برجام در تاریخ ثبت شد

پیکر شهید سردار استوار محمودآبادی از 
جانبازان دفاع مقدس دیروز بر دستان مردم 
شیراز و همرزمانش تشییع و در گلزار شهدای 

دارالرحمه این شهر آرام گرفت. 
ســردار عبدالرســول اســتوار محمودآبادی، از 
فرماندهان هشت سال دفاع مقدس و هم رزم شهید 
ســردار سلیمانی، بامداد ۱۶ آذرماه پس از ۴۰ سال 
پاســداری و تحمل درد عوارض شیمیایی به درجه 

شهادت رسید.
مسئولیت آموزش و اطلاعات نیروی زمینی سپاه، 
موسس نیروی ویژه صابرین سپاه، فرماندهی قرارگاه 
مدینه منوره در جنوب کشــور و فرماندهی قرارگاه 
حمزه سید الشــهدا در شمال غرب کشور از جمله 
عرصه های خدمت همرزم ســردار سلیمانی پس از 

دوران دفاع مقدس بود.
شهید محمودآبادی متولد شهرستان کوار و بزرگ 

شده در شیراز، از شاگردان و نزدیکان شهید محراب 
آیت الله دســتغیب و از جوانان انقلابی شیراز بود که 
در دفاع از حریم اهل بیــت)ع( در مقابل گروه های 
تکفیری، دوشــادوش سرداران شــهید حاج قاسم 

ســلیمانی و حاج حسین همدانی در سوریه و عراق 
مجاهدت کرد.

او در ماموریت اخیرش در کشور عراق، به ویروس 
کرونا مبتلا شــد و به علت وخیم شدن صدمات ریه 

و سابقه شــیمیایی بودنش، به درجه رفیع شهادت 
نائل آمد.

پیکر سردار استوار محمودآبادی شامگاه یکشنبه 
۱۶ آذر ۹۹ وارد استان فارس شد.

      سردار شهید استوار محمودآبادی در گلزار شهدای شیراز آرام گرفت


